14. Impediatur halituum productio medicamentis vitiosam, tum contingentem effervescentiam impredientibus, corripientibus potius, & compescentibus.

15. Quibus adhuc in tenui intestino, existentes iidem ad oculos jam delati halitus discutientur, quamvis segnius, tum medicamentis internè assumtis, tum oculis admotis. Notum enim mihi per experientiam volatilem salem sufficientem quantitate dilutum, & oculis adplicatum discutere tandem halitus oculis inclusos, sicque humores ipsorum & visum clarificari.

16. Vbi autem neglecta est hujus affectus præcautio, aut impediti non potuit ejusdem productio, vel cita, vel lenta est expectanda patienter ipsius Cataractæ induratio, Maturatio dicta.

17. Vbi ad maturitatem ac requisitam soliditatem pervenit, acu argentea rotunda perforandus est in parte exteriori oculus, atque ejusdem ope sensim ab uvea liberanda, cataracta, deorsumque depellenda, donec tum lumen, tum objecta externa dignosci possint ab ægro. Tum mixtura ab ovi albumine atque alumine simul in terreo vase tritis parata & cannabe excepta devinciendus est oculus, & per aliquot dies in dorso decumbens æger quietus est conservandus, quo subsidens cataracta

non elevetur denuo, ac visum iterum obfuscet.

18. Ad hujus affectus prodromum revocari potest scotoma, & visus obtenebratio, quando si confestim occæcati videntur homines, præeunte nonnunquam nubeculæ aut fumi oculis observantis specie, quo malo sæpius redeunte, suffusio subsequi solet.

19. Hujus scotomatis causas generationis modum atque curationem ex superioribus quivis elicere potest.

20. Alterius autem generis affectus est senium visio dictus, in quo juvenes quod senibus alias obvenire solet oculis vicina objecta minus commodè assequantur, quam remotiora.

21. Hujus vitii causam esse puto humores oculorum ob sui exiccationem aliquantò opaciores.

22. Exiccationem illam pendere a bitror ex defectu humoris aquei ad oculos cum sanguine delati.

23. Unde quodammodo emendari illud malum posse suspicor, fotu aquæ dulcis tepide oculis admotæ, & forsan ubi aqua in universo sanguine desideratur usurpatione alimentorum solito magis aqueorum,

24. In-

24. Interim vitio illi occurri potest, perspicillismediocriter convexis, ac valde perspicuis.

25. Vitio prædicto contrarium est Myopia quâ qui laborant propinquior perfecte, non ita remotiora vident ac discernunt.

26. Hujus causam censeo oculorum humores nimis aqueos ac pellucidos. Quapropter solet temporis tractu vitium illud in plerisque sponte quodammodo corrigi ac minui, dum sensim exiccantur ætate humores.